
1 

 

 

           

 

Dodatek č. 1,  
 

ke smlouvě o dílo ze dne 12. 1. 2022  
 

ke stavbě  

 
„Obec Vídeň, obytná zóna Západ 

IO 02.1 Vodovod, IO 03.1 Kanalizace splašková“ 
 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva  

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva,  

Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer      

- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha, investiční technik     

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       Číslo účtu:     1622321399/0800 

       K uzavření smlouvy o dílo 

       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Dagmar Zvěřinová, Mgr. Reda Ifrah   

       Zapsaný v registru svazků, vedeného Krajským úřadem Kraje Vysočina ( Reg. 8/93 OkÚ Žďár  

       nad Sázavou 

       (dále jen objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel:   EUROVIA CS, a.s.                    
se sídlem:       U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4     

zastoupený:                           Ing. Ludvíkem Šumberou, ředitelem závodu Morava jih 

       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

-  ve věcech technických:  Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 

       IČ:                                      45274924 

       DIČ:                                     CZ45274924 

       Peněžní ústav:                       Komerční banka, a.s. 

       Číslo účtu:                            1005845621/0100 

       Zapsaný v OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

       (dále jen zhotovitel) 
 

Čl. 2 Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 z důvodu návaznosti na probíhající výstavbu splaškové 

kanalizace v obci Vídeň. Starosta obce Vídeň požádal o změnu termínu plnění z důvodu provedení 2ks překopů 

pro splaškovou a 1ks překopu pro dešťovou kanalizaci v komunikaci podél současného zařízení staveniště, a to 

na přelomu května a června 2022, protože zhotovitelé splaškové kanalizace plánují v polovině června 2022 

provést opravu této komunikace vč. živičných povrchů, v níž vede již zbudovaná splašková kanalizace, na kterou 

se bude zhotovitel akce Obec Vídeň, obytná zóna Západ IO 02.1 Vodovod, IO 03.1 Kanalizace splašková“ 

napojovat. 

 



2 

 

 

 

Dodatkem č. 1, se mění: 

Čl. 3 Doba plnění 
 

3.1. Termíny realizace:   

 

Původní termín dle SoD 

 

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení díla                                1. července 2022 

 

3.1.2. Požadovaný termín dokončení díla (stavby, včetně požadovaných dokladů dle bodu 1.4. Výzvy a podpisu 

protokolu o předání a převzetí dokončeného díla) max. do 31. května 2023. 

 

Dílčí termín plnění: 

Zhotovitel je povinen ukončit do 30. prosince 2022 veškeré stavební práce týkající se této smlouvy o dílo, 

kromě vyrovnání poklopů vodovodu a kanalizace. 

Vyrovnání poklopů objektů IO 02.1 a IO 03.1, bude provedeno v jarních měsících roku 2023, nejpozději 

však do 31. května 2023. 

 

Nový termín dle Dodatku č. 1 

 

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení díla      23. května 2022 

 

3.1.2. Požadovaný termín dokončení díla (stavby, včetně požadovaných dokladů dle bodu 1.4. Výzvy a podpisu 

protokolu o předání a převzetí dokončeného díla) max. do 23. dubna 2023. 

 

Dílčí termín plnění: 

Zhotovitel je povinen ukončit do 30. prosince 2022 veškeré stavební práce týkající se této smlouvy o dílo, 

kromě vyrovnání poklopů vodovodu a kanalizace. 

Vyrovnání poklopů objektů IO 02.1 a IO 03.1, bude provedeno v jarních měsících roku 2023, nejpozději 

však do 23. dubna 2023. 
 

Čl. 4 – Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo ze dne 12. 1. 2022 se nemění a zůstávají v platnosti. 
  

2. Dodatek č. 1, jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele SOD/2/2022, č. zhotovitele 

054/2/2021 (1856.1241054KDA), je uzavírán s odkazem a v souladu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. 
  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními              

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují platné elektronické podpisy.  

Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných   

podmínek. 
 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 
 

5. Pro účely tohoto ustanovení se Sankciovanou osobou rozumí subjekt, na který byly uplatněny sankce: 

(i) ze strany OSN na základě kapitoly VII Charty OSN, seznamy Sankciovaných osob vedené Radou 

bezpečnosti dostupné na https://www.un.org/securitycouncil/sanctions/information; (ii) ze strany 

Federální vlády Spojených států amerických především na základě příslušných právních předpisů a 

/nebo nařízení, seznamy Sankciovaných osob vedené Ministerstvem financí Spojených států 

amerických dostupné na https://www.treasury.gov/resource-center/sanctions/SDN-

List/Pages/consolidated.aspx, (iii) ze strany EU na základě článku 215 Smlouvy o fungování Evropské 

unie ve spojení s hlavou V Smlouvy o Evropské unii, seznamy Sankciovaných osob vedené Evropskou 

komisí dostupné na https://ec.europa.eu/fpi/what-we-do/sanctions_en (jednotlivě a/nebo společně dále 

jako "Sankce"). Pro vyloučení pochybností se za Sankce nepovažují jakékoli správní či trestněprávní 

rozhodnutí vedoucí k uložení sankce, (i) na základě kterých nedojde k zařazení na kterýkoli z výše 

uvedených seznamů anebo (ii) které z pohledu soutěžního práva nepostihují jednání v souvislosti s 

Veřejnou zakázkou. 

 



3 

 

 

 

 

 

Smluvní strany tímto prohlašují a zavazují se, že nejsou a nebudou označeni jako Sankciovaná osoba a 

nejsou a nebudou osobou a/nebo subjektem, na který se Sankce uplatňují a/nebo budou uplatňovat. 

V případě, že jakékoliv z výše uvedených prohlášení bude nepravdivé a/nebo kterákoli ze Smluvních 

stran poruší závazky podle tohoto ustanovení, je druhá Smluvní strana oprávněna odstoupit od Smlouvy 

s okamžitou účinností. 

Druhá Smluvní strana je také oprávněna odstoupit od Smlouvy s okamžitou účinností v případě, že se 

budou Sankce uplatňovat na Smluvní straně po uzavření Smlouvy. 

Smluvní strana, vůči které se Sankce uplatňují, se zavazuje odškodnit druhou Smluvní stranu a nahradit 

jí u všechny z ukončení Smlouvy vzniklé ztráty. 
 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto              

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 

právních předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 

tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od 

objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné 

účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv. Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 

5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 
 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 
Ve Žďáře nad Sázavou, dne                                                         V Brně, dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 

                  objednatel:                                                                                         zhotovitel: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko     EUROVIA CS, a.s. 

Ing. Dagmar Zvěřinová      Ing. Ludvík Šumbera  

předsedkyně předsednictva      ředitel závodu Morava jih 

 


		2022-05-05T09:47:31+0200
	Ing. Ludvík Šumbera


		2022-05-05T14:32:28+0200
	Dagmar Zvěřinová




